
ANUNCIO de 21 de junio de 2010 sobre construcción de dos casas rurales
turísticas. Situación: parcela 64 del polígono 3. Promotor: D. Francisco
Manuel Martil Martil, en Casas del Monte. (2010082399)

El Director General de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadura, de acuerdo
con lo dispuesto en el apartado 2.º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de diciembre,
del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (DOE n.º 1, de 3 de enero de 2002), y de
lo previsto en el artículo 6.2, apartado l, del Decreto 314/2007, de 26 de octubre (DOE n.º
127, de 3 de noviembre), somete a información pública durante el plazo de 20 días el
siguiente asunto:

Construcción de dos casas rurales turísticas. Situación: parcela 64 del polígono 3. Promotor:
D. Francisco Manuel Martil Martil, en Casas del Monte.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Dirección General de Urbanismo
y Ordenación del Territorio de la Consejería de Fomento, sita en Avda. de las Comunidades,
s/n., en Mérida.

Mérida, a 21 de junio de 2010. El Director General de Urbanismo y Ordenación del Territorio,
MIGUEL ÁNGEL CAMPOS RODAS.

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2010, de la Secretaría General, por la que se
acuerda la apertura del periodo de información pública del Proyecto de Decreto
por el que se aprueba el Reglamento de autorizaciones y comunicación
ambiental de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2010061931)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 66.3 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y en
concordancia con el artículo 18 de la Ley 27/2006, de 18 de julio, por la que se regulan los
derechos de acceso a la información, de participación pública y de acceso a la justicia en
materia de medio ambiente, una vez elaborado el Proyecto de Decreto por el que se
aprueba el Reglamento de autorizaciones y comunicación ambiental de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura,

ACUERDO:

La apertura de un periodo de información pública por un plazo de 20 días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Diario Oficial de Extrema-
dura, a fin de que cualquier persona física o jurídica pueda examinar el citado Proyecto.

Miércoles, 4 de agosto de 2010
20150NÚMERO 149



El horario y lugar de exposición del Proyecto de Decreto será de 9,00 a 14 horas, durante el
cual estará a disposición de los interesados en las dependencias de la Dirección General de
Evaluación y Calidad Ambiental, Paseo de Roma, s/n., Mérida.

Asimismo, el Proyecto de Decreto estará a disposición de los interesados en la página web de
la Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente a través de la siguiente dirección de
internet: http://www.extremambiente.es, dentro del apartado de información pública de la
Dirección General de Evaluación y Calidad Ambiental.

Mérida, a 27 de julio de 2010. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2010, de la Secretaría General, por la 
que se hace pública la adjudicación de la obra de “Protección, defensa y
restauración del monte Terrenos Cotos, en el término municipal de
Navaconcejo”. Expte.: 10N1012FD050. (2010061932)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Régimen Jurí-
dico y Contratación. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 10N1012FD050.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.

b) Descripción del objeto: Protección, defensa y restauración del monte Terrenos Cotos,
en el término municipal de Navaconcejo (Cáceres).

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: No procede.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado con un criterio de adjudicación.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 182.439,93 euros, IVA incluido.

5.- FUENTE DE FINANCIACIÓN:

Miércoles, 4 de agosto de 2010
20151NÚMERO 149


		2010-08-03T15:50:58+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




